DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Elaborar Parecer Jurídico  

Ação realizada: Parecer emitido  

Descrição: 
Veio para análise do Setor Jurídico desta Casa de Leis, o presente Projeto de Lei que visa
conceder abono individual, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) aos
Servidores desta Casa de Leis.

Após uma detida análise da questão, percebemos que o projeto de Lei apresentado
encontrando-se devidamente amparado no aspecto legal e no aspecto constitucional, não
trazendo em seu bojo qualquer tipo de vício.